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Nasze sprawy

Słowo na niedzielę
PIERWSZE CZYTANIE Z DZIEJÓW
APOSTOLSKICH
Dz  13, 14. 43-52
Apoostołowie zwracają się do pogan

DRUGIE CZYTANIE Z  KSIĘGI APOKA-
LIPSY ŚWIĘTEGO JANA APOSTOŁA
Ap  7, 9. 14b-17
Baranek będzie ich pasł i prowadził ich do
źródeł wód życia

Ja jestem dobrym Pasterzem
i znam owce moje,  a moje Mnie znają.

EWANGELIA:
 J  10, 27-30

Jezus daje swoim owcom życie wieczne.

Jezus powiedział: „Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną
i Ja daję im życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z mojej ręki.
Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od nas wszystkich. I nikt nie może ich
wyrwać z ręki mego Ojca. Ja i Ojciec jedno jesteśmy”.

Oto słowo Pańskie.

REFLEKSJA EWANGELICZNA:

Miłość jest naprawdę „sercem” Kościoła, jak to dobrze rozumiała św. Teresa z
Lisieux, którą ogłosiłem Doktorem Kościoła właśnie ze względu na jej głęboką zna-
jomość scientia amoris: „Zrozumiałem, że Kościół ma Serce i że to Serce płonie
Miłością. Zrozumiałam, że tylko Miłość zdolna jest poruszać członki Kościoła. [...]
Zrozumiałam, że w Miłości zawierają się wszystkie powołania, że Miłość jest wszyst-
kim”.

Jan Paweł II
List apostolski  „Novo millennio ineunte”

<>   Na ordynansach w
Licheniu.
W ostatni poniedziałek i
wtorek, 45 osobowa grupa

pielgrzymkowa wraz z Ks. Proboszczem,
oddała hołd modlitewny Prymasowi Ty-
siąclecia Kardynałowi Wyszyńskiemu w
Katedrze warszawskiej, wpatrywała się
w oczy Królowej Bolesnej w Licheniu, a
także zanosiła modły za bezrobotnych do
Św. Józefa w Kaliszu.

<>   Seminarium z Płocka.
W święto patronalne diecezji płockiej –
Św. Zygmunta – 2 maja, prawie stu kle-
ryków tamtejszego Seminarium wraz ze
swoimi przełożonymi, podczas Mszy Św.
w naszej bazylice, prosiło Matkę Bożą
Nieustającej Pomocy o ukształtowanie
kapłaństwa zgodnie z życzeniem Papie-
ża-Wadowiczanina.

<>   Dobry ptak dba o gniazdo.
W święto Matki Bożej Królowej Polski
na Mszy Św. o godz. 12.00, samorządne
władze naszego miasta modliły się, aby
ich rządy były okresem rozwoju Wado-
wic.
<>   Katolicy z USA w Bazylice.
W święto Królowej Polski, 30 osobowa

grupa katolików ze sta-
nu Floryda w USA,
uczestnicząc we Mszy Św. o godz. 17.00,
prosiła Matkę Bożą o wierność Kościo-
łowi na miarę wierności Jana Pawła II.

<>   Radość dzieci.
W sobotę 5 maja oraz w niedzielę 6 maja,
grupa 145 dzieci wadowickich, przeżyła
radość Sakramentu Pojednania oraz Ko-
munii Św. Oby rodzice tych dzieci pomo-
gli w częstym korzystaniu z tych dwóch
Sakramentów, które są źródłem radości
dla człowieka.

<>   Wejście w dojrzałość.
W najbliższym tygodniu uczniowie klas
maturalnych zdają pisemne egzaminy
maturalne. W poniedziałek na Mszy Św.
o godz. 18.00 modlimy się o światło Du-
cha Św. na ich dojrzałe życie.

<>   Święty Florianie – broń nas.
W ostatnią sobotę z wdzięcznością pa-
trzyliśmy na twarze strażaków, którzy
bronią nas od wielkich katastrof: powie-
trza, ognia i wody. Modlimy się, by ta gru-
pa ludzi była wciąż bezrobotna, a Bóg
chronił nas od tych nieszczęść. Wdzięcz-
ni jesteśmy za ich życzliwą pomoc.

Na zbliżający sie tydzień życzymy błogosławieństwa Bożego
i obfitych łask, zwłaszcza  dla Solenizantów i Jubilatów
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Zapowiedzi:
Polecamy Bogu narzeczonych, ufni, że dotrzymają w życiu przysięgi małżeńskiej.

Prosimy naszych parafian, by się za nich modlili.

PISMO ŚWIĘTE NA CODZIEŃ:
Poniedziałek:   Dz. 11, 1-18   *   J 10, 1-10
Wtorek:   Dz 20, 17-18a. 28-32; Rz 8, 31b-39   *   J 10, 11-16
Środa:     Dz 12, 24-13, 5a   *   J 12, 44-50
Czwartek:Dz. 13, 13-25   *   J 13, 16-20
Piątek:    Dz 13, 26-33   *   J 14, 1-6
Sobota:   Dz 13, 44-52   *   J 14, 7-14

Niech Bóg napełni ich miłością, która wszystko przetrzyma.

Ogłoszenia parafialne
IV NIEDZIELA WIELKANOCNA   06.05.2001

/-/ Ks. Jakub Gil - Proboszcz

1. Nasza parafia przeżywa dzisiaj, na
Mszy Św. o godz. 10.30 i 12.00, uroczy-
stość I Komunii Św. W ciągu tygodnia
dzieci komunijne wraz z rodzicami zapra-
szamy na Mszę Św. o godz.16.30. Jest to
Biały Tydzień dla rodzin, których dziecko
ma możliwość pełnego uczestnictwa we
Mszy Św.

2. Nadchodzący tydzień jest zachętą
do modlitwy o powołania kapłańskie i
zakonne.

3. Serdecznie zachęcamy naszych
parafian do udziału w nabożeństwach
majowych, które są u nas o godz. 18.30.

4. Zapraszamy młodzież zdającą eg-
zaminy dojrzałości jutro na Mszę Św. o
godz. 18.00.

5. We wtorek jest uroczystość św.
Stanisława, biskupa i męczennika, głów-
nego patrona Polski i Archidiecezji Kra-
kowskiej.

6. W środę, na Mszy Św. o godz.
18.00, Ks. bp Jan Szkodoń udzieli sakra-
mentu Bierzmowania naszej przygotowa-
nej młodzieży. Spowiedź dla młodzieży
przygotowującej się do bierzmowania i ich
rodzin będzie we wtorek od godz. 6.00
do 8.30, oraz po południu od godz. 17.00
do 18.30.

7. W sobotę 12 maja o godz. 6.30, or-
ganizujemy pielgrzymkę do Rychwałdu,
Hałcnowa i Skoczowa. Koszt przejazdu
10 zł. Można się zapisywać.

8. Rodziców dzieci klas III, które w
najbliższą niedzielę będą przeżywały rocz-
nice I Komunii Św. prosimy na spotkanie
w środę  na godz. 19.00 do kaplicy Domu
Parafialnego.

9. W przyszłą niedzielę w Krakowie
jest procesja Św. Stanisława z Wawelu na
Skałkę. W naszym kościele jest rocznica
I Komunii Św. – dla dzieci ze szkoły Nr 4
na Mszy Św. o godz. 10.30, natomiast dla
dzieci ze szkoły Nr 2 na Mszy Św. o
godz.12.00. Rodziny z dziećmi prosimy do
spowiedzi w sobotę rano od 8.00 do 9.00
i po południu od 17.00 do 18.30.

10. W przyszłą niedzielę jest zmianka
Żywego Różańca po Mszy Św. o godz.
7.30

11. W sobotę 19 maja, z okazji 81. rocz-
nicy urodzin Ojca Świętego, pójdziemy w
pielgrzymce z Wadowic do Kalwarii - z
domu rodzinnego Ojca Świętego do domu
Matki Bożej. Zapraszamy do uczestnic-
twa.

W PIERWSZĄ ROCZNICĘ CHRZTU

W każdą drugą niedzielę miesiąca na Mszy św. o godzinie 13.15 pragniemy ogarnąć
naszą modlitwą dzieci , które w danym miesiącu obchodzą pierwszą rocznicę  chrztu
świętego „ roczek „. Podczas Mszy św. odprawianej w ich intencji udzielimy dzieciom, ich
rodzicom i chrzestnym uroczystego błogosławieństwa.

 Rodziców prosimy o zgłoszenie dzieci najpóźniej do Mszy św.
w zakrystii lub kancelarii parafialnej.

Z radością zawiadamiamy, że w ostatnim czasie
następujące dzieci otrzymały Sakrament Chrztu:

Chrzest Św.:

Modlimy sie za te dzieci, aby wzrastały w wierze
dla chwały Boga i kościoła powszechnego.

Szymon Piotr CHOMICZEWSKI, syn Tomasza i Marty
Urszula POTOCZNY, córka Edwarda i Wandy

Piotr Mariusz KOKOSZKA Syn: Mariana i Jadwigi z d. Frączek
Zam. Wadowice, ul. Jasna 6 Beata Anna KWARCIAK Córka:
Antoniego i Józefy z d. Kwaśny Zam. Witanowice 79

W  maju swój roczek obchodzą:

1. Alicja Magdalena PATEREK
2. Marta Bernadetta LASEK
3. Oliwia Agnieszka WIDER
4. Konrad KAŹMIERCZAK
5. Bartosz WIKTOR
6. Bartosz Zygmunt BUBŁA
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Intencje mszalne:
Poniedziałek  7 maja Ludmiły, Benedykta
  6.00 W int. dusz czyśćcowych
  6.30 Śp. Eleonora Nickowska
  7.00 Śp. Stanisław Trzupek
  7.30 Śp. Tadeusz Rajda
  8.00 O zdrowie i błog. Boże dla Józefa
12.00 Śp. Władysław Krzystyniak
18.00 Śp. Stanisław, Stefan, Maria

Wtorek  8  maja Stanisława, Wiktora
  6.00 Śp. Tadeusz Rajda
  6.30 Śp. Eleonora Nickowska
  7.00 O łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej

dla Stanisławy
  7.30 Śp. Stanisława Rabczyńska
  8.00 Śp. Stanisław Tyryban z rodziną
12.00 Śp. Wincenty i Antonina Kudzia

w 15 rocz. śm.
18.00 Śp. Stanisława Pająk

Środa  9 maja Grzegorza, Katarzyny
  6.00 Śp. Tadeusz Rajda
  6.30 Śp. Eleonora Nickowska
  7.00 Za pomyślny egzamin maturalny

dla Wojciecha
  7.30 W int. dusz czyśćcowych
  8.00 Śp. Stanisław Nicieja
12.00 Śp. Władysław Janicki

Nowenna do Matki Bożej
Nieustającej Pomocy

18.00 Za wszystkich uczestników Nowenny
oraz w intencjach składanych próśb
i podziekowań

Czwartek 10 maja Izydora, Antoniny
  6.00 Śp. Stanisław Paśnika
  6.30 Śp. Eleonora Nickowska
  7.00 Śp. Aniela Bieniek
  7.30 W int. dusz czyśćcowych
  8.00

12.00 O zdrowie i błog. Boże dla Stanisławy
14.00 Za poległych Lotników
18.00 Śp. Stanisław Kruk

Piątek 11 maja Władysław, Ignacego
  6.00 W int. dusz czyśćcowych
  6.30 Śp. Eleonora Nickowska
  7.00 Śp. Franciszek Pawłowski
  7.30 Śp. Józef Książek
  8.00 Śp. Leopold Malarz w 20 rocz. śm.
12.00 Śp. Aniela Bieniek
18.00 Śp. Tadeusz Rajda

 Sobota  12 maja    Dominika,    Pankracego
  6.00 W int. dusz czyśćcowych
  6.30 Śp. Eleonora Nickowska
  7.00 O błog. Boże dla Macieja,

Bartłomieja, Agnieszki
  7.30 Śp. Władysław Krzystyniak
  8.00 Śp. Stanisław, Jan i rodzice
12.00 Śp. Tadeusz Rajda
18.00 Śp. Czesław Bartel w 2 rocz. śm.

i Ewa córka

Niedziela  13 maja Roberta, Serwacego
  6.00 Śp. Helena, Ryszard, Julian Garbień
  7.30 Śp. Eleonora Nickowska
  9.00 O zdrowie i błog. Boże

dla Piekarzy z Wadowic
10.30 Śp. Stanisław Czermiński
           Rocznica I Komunii Św. ze szkoły nr. 4
12.00 O błog. Boże dla Moniki

w 18 rocz. urodzin
           Rocznica I Komunii Św. ze szkoły nr. 2
13.15 Roczki:   Gabriel Bednarz

    Andżelika Rychlik
19.00 Śp. Krzysztof, Kazimierz, Marian

K O C H A J    M A T K Ę !
Już pierwsze dni maja są za nami.

Wielu z nas na różny sposób w tym mie-
siącu okazuje cześć Maryi. Są domy, gdzie
cała rodzina wieczorami klęka przed ob-
razem Maryi i śpiewa Litanię Loretań-
ską. W innych rodzinach domownicy cho-
dzą na nabożeństwo majowe do kościoła,
lub stają obok kapliczki, która znajduje się
blisko ich posesji. A może u ciebie jest
inaczej? Tłumaczysz się, że nie masz cza-
su. Po przyjściu z pracy nie wiesz, gdzie
włożyć ręce. Tyle pracy na ciebie czeka.
Tak liczne trzeba spełnić obowiązki.
Gdzieżby znalazł się czas, na jakiekolwiek
uczczenie Matki Bożej? Może usprawie-
dliwiasz się, że na to trzeba mieć luksus
czasu, a tyś jest go pozbawiony. A ja ci
chcę powiedzieć, że na cześć do Maryi
trzeba mieć luksus serca, luksus miłości.
Może już zatraciłeś serce do Matki. A
może życie cię obdarło z tej miłości?

Historia naszego narodu jest prze-
piękną dokumentacją naszej gorącej mi-
łości do Maryi. Zawsze w chwilach trud-
nych dla Polski, patrzyliśmy w stronę
Matki Boskiej Częstochowskiej, bo „Ona
jest dana ku obronie naszego narodu”.
Przeżyliśmy niewolę rozbiorów, bo naród
w niewoli pamiętał, że tu jest Królowa.
„Panno Święta, co Jasnej bronisz Często-
chowy i w Ostrej świecisz Bramie... Tak
nas powrócisz na Ojczyzny łono”. Ona

sprawiła „Cud nad Wisłą”, gdy w 1820
roku trzeba było bronić Polski przed na-
wałnicą bolszewicką. Ona była Gwiazdą
Nadziei w ciemną noc okupacji, gdy po-
gasły nam wszystkie gwiazdy. Ona prze-
prowadziła naród przez okres zorganizo-
wanej ateizacji minionego systemu. Ona
przygotowała nas na Tysiąclecie chrztu
Polski, Ona nam wyjednała wolność i dała
Papieża - Polaka. Nie umiemy być wolni.
Nie umiemy rządzić wolnym narodem.
Wciąż pamiętamy  dawne urazy. Nie-
ustannie je wypominamy. „Gdy okręt to-
nie, a wiatry go przewracają, głupi tłu-
moczki zbiera, a ku ratowaniu okrętu nie
bieży”.

Gdy źle się działo w ojczyźnie,
oczy wszystkich zwracały się ku Matce i
Królowej na Jasnej Górze. Doświadcza-
my wielu niedobrych spraw. Zbiera się w
nas coraz większy żal oraz pretensje.
Oskarżamy na prawo i lewo. Źle się dzie-
je w naszej ojczyźnie. Trzeba zwrócić się
z tą większą miłością do Maryi i prosić ją
pokornie: „Weź w opiekę naród cały, niech
rozwija się wspaniały, Maryjo”. Przyto-
czone zdania są wzięte z homilii wielkie-
go współczesnego kaznodziei – Ks. bp.
Józefa Zawitkowskiego. Niech te słowa
pełne troski i mądrości życiowej staną się
silnym motywem do uczczenia Najświęt-
szej Maryi Panny- Matki Bożej i naszej.

Ks. Proboszcz

L E D N I C A 2001

Spotkanie młodzieży polskiej w Wigilię Zesłania Ducha Świętego

2 czerwca 2001

Koszt 40 zł. Zapisy w zakrystii lub kancelarii parafialnej.
Więcej szczegółów na plaktach oraz w przyszłym numerze „Bazyliki”.
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Danilewski Paweł
Danilewski Piotr
Kowalski Jacek
Łężniak Katarzyna
Nikitenko Kamil
Palenica Piotr
Pardygał Paweł
Perlińska Ewa
Pióro Aleksander
Piwowarczyk Paweł
Pocztowska Kamila
Ryczek Kornelia
Siwek Arkadiusz
Stasik Edyta
Szewc Bartłomiej
Urbański Dominik
Węglarz Dawid
Wiktor Grzegorz
Zając Marta

Prezentuję imienną listę dzieci, które w tym roku przyjmują I Komunię Św. Z wdzięcz-
nością myślę o Rodzicach tych dzieci, o ich Wychowawcach - Siostrach: Małgorzacie
i Rafaeli. Z radością patrzę na dzieci przyjmujące z miłością Pana Jezusa Z przejęciem
stawiam pytania Rodzicom, Wychowawcom: Co czynić, by dzieci co niedzielę uczestini-
czyły we Mszy Św., by często przyjmowały Komunię Św. oraz by korzystały z Sakra-
mentu Pokuty? Co czynić, by nie stały się „roczniakami”?

Bernat Paulina
Drzewuszewska Katarzyna
Dziedzic Konrad
Kraska Piotr
Kwarciak Joanna
Łasak Ewa
Majtyka Piotr
Nosal Dariusz
Rokitka Patryk
Sabuda Kamil
Skrzypczak Jakub
Targosz Marcelina
Warmuz Katarzyna
Węgrzyn Kacper
Gibas Łukasz

Banaś Maciej
Bryndza Magdalena
Dudziński Paweł
Godyń Arkadiusz
Grzesica Ewelina
Grzyb Elżbieta
Harańczyk Karol
Jakubowski Rafał
Janicki Aleksander
Jerdanek Bartosz
Kłobuch Sebastian
Kopytyńska Agnieszka
Kubieniec Piotr
Obrzut Dominik
Ornawka Konrad
Pamuła Filip
Pawłowski Michał
Poprawa Kamil
Porębska Marta
Rzeszowska Małgorzata

Budzowska Katarzyna
Drabczyk Anna
Flasz Aleksandra
Hałatek Paulina
Jenejowa Gabriela
Kęder Magdalena
Lichwiarska Iwona
Mazur Klaudia
Oczkowska Aleksandra
Ryłko Marta

I KOMUNIA ŚW. W NASZEJ PARAFII
06.05.2001

DZIECI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 4
KATECHETKA - SIOSTRA RAFAELA

II
a

Bandoła Ewelina
Binkowski Piotr
Boda Michał
Brańka Paweł
Góra Arkadiusz
Kańczuga Jacek
Leśniak Anna
Łabudzińska Zuzanna
Malata Elżbieta
Nowak Magdalena
Otomański Tomasz
Piątek Vanessa
Pływacz Ewa
Rzycka Magdalena
Rzycki Karol
Sabuda Piotr
Satława Ewelina
Stuglik Nikodem
Susek Aleksandra
Szczotka Patrycja
Żak Izabela
Nowak Karolina

Baran Przemysław
Brańka Dawid
Brańka Marcin
Cygan Kamil
Dziwisz Dominik
Galas Magdalena
Gaudyn Michał
Grochowska Kamila
Kamiński Bartosz
Klęczar Ewa
Kolasa Sylwia
Kruszecka Justyna
Kurek Patryk
Lasek Jolanta
Odrzywolska Klaudia
Pacyna Krystian
Piaskowski Paweł
Rempała Agnieszka
Sikora Justyna
Smoleń Patrycja
Spytkowski Karol
Sroka Agnieszka
Stopka Maciej
Tatar Dominika
Zadora Justyna
Złocista Natalia

II b

II c

DZIECI ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2
KATECHETKA - SIOSTRA MAŁGORZATA

Chmiel Arkadiusz
Droździewicz Mateusz
Dyrcz Piotr
Firczyk Bartłomiej
Grzyb Katarzyna
Kacprzak Krzysztof
Kamiński Patryk
Kapłon Marzena
Knapczyk Patryk
Kozłowski Przemysław
Kryjak Michał
Maluty Przemysław
Matuśniak Krzysztof
Merak Klaudia
Miś Damian
Rybarczyk Sylwia
Skowronek Malwina
Spędzia Mariusz
Stachurski Arkadiusz
Szostek Arkadiusz
Szydłowski Paweł
Warmuz Marek
Zając Anna

II a

II b
II c

Sarna Katarzyna
Bobrek Michał
Brańka Kacper
Gielas Dominik
Gliwa Sławomir
Karelus Bartłomiej
Matyjasik Konrad
Skowron Radosław
Ślagor Jakub
Turek Paweł

II d


